
 

  
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

  

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 
       III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA  

                    

  

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4293  DEL 05/11/2024 

                         

   

 

LA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che con D.D. n. 4293 del 05/11/2024 si è proceduto alla “Liquidazione di € 11.879,96 di cui € 

2.142,29 per i.v.a. all’impresa Presti srl a titolo di pagamento 4° BIS art. 26 D.L. 50 del 17/05/2022 per i 

Lavori di messa in sicurezza e consolidamento del piano viabile delle strade provinciali ricadenti nei comuni di 

Oliveri e Falcone - Masterplan – Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina – Delibera CIPE 

26/2016 - CUP: B37H17000760001 - CIG: 87368569A5; 

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione Dirigenziale, per mero errore materiale, sono stati riportati, 

nella parte “IL DIRIGENTE DETERMINA” l’importo del mandato di pagamento pari ad € 85.881,46 di cui € 

15.486,82 per I.V.A. anziché l’importo di € 11.879,96 di cui € 2.142,29  per I.V.A., come riportato nella 

proposta della stessa Determinazione; 

 RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 4293 del 05/11/2024 

limitatamente, nella parte  “IL DIRIGENTE DETERMINA”, all’importo del mandato di pagamento pari alla 

somma di € 11.879,96 di cui € 2.142,29 per I.V.A, anziché di € 85.881,46 di cui € 15.486,82 per I.V.A. come 

erroneamente trascritto; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti 

della Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di 

cui alla L. 190 del 6/11/2012, in capo alla Responsabile proponente ed al Dirigente; 

VISTO lo Statuto Provinciale 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

 

PROPONE 

RETTIFICARE la D.D. n. 4293 del 05/11/2024 nella parte ove IL DIRIGENTE DETERMINA, sostituendo 

l’importo del mandato di pagamento di € 85.881,46 di cui € 15.486,82 per I.V.A. con l’importo di € 

11.879,96 di cui € 2.142,29 per I.V.A.; 

CONFERMARE,  per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013;  

4934 25/11/2024

4606 25/11/2024



   Pagina 2  

  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” di cui alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo alla Responsabile del Procedimento ed al 

Dirigente;  

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di 

cui alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo alla Responsabile del Procedimento;  

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo in quanto non comporta impegno 

di spesa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 
 

                                          La Responsabile del Procedimento 

                 Ing. Anna CHIOFALO   
                               Firmato digitalmente 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA la superiore proposta;  

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti, 

 

DETERMINA 

 

RETTIFICARE la D.D. n. 4293 del 05/11/2024 nella parte ove IL DIRIGENTE DETERMINA, sostituendo 

l’importo del mandato di pagamento di € 85.881,46 di cui € 15.486,82 per I.V.A. con l’importo di € 

11.879,96 di cui € 2.142,29 per I.V.A.; 

CONFERMARE,  per il resto, ogni altro contenuto della determinazione sopra richiamata; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs. n. 33/2013;  

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” di cui alla L. n.190 del 06/11/2012 in capo al sottoscritto;  

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo in quanto non comporta impegno 

di spesa; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 così come recepito dall’OREL che il 

responsabile del procedimento è l’ing. Anna Chiofalo, Responsabile del Servizio Progettazione Zona 

Tirrenica Centrale - Eolie tel. 090776163, email: a.chiofalo@cittametropolitana.me.it   pec: 

protocollo@pec.prov.it. 
   

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle 

ore 12.30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente 

della Regione Siciliana. 
                                                                IL DIRIGENTE   

                             Dott. Biagio PRIVITERA 
                                                                                                                                 Firmato digitalmente  

 

mailto:a.chiofalo@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.it

